Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, nº 355 | Taboão, São Roque (SP) | CEP 18135-125

50.804.079/0001-81 | (11) 4784-8444
www.camarasaoroque.sp.gov.br | camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque, a terra do vinho e bonita por natureza

PROTOCOLO Nº CETSR 27/01/2026 - 11:34 980/2026/SV | INDICAÇÃO Nº 38/2026 1 | 3

INDICAÇÃO Nº 38/2026
(De autoria do vereador ANTONIO MARCOS CARVALHO
DE BRITO)

Indica ao Executivo a realização de serviços de
melhorias e manutenção na Estrada dos Mendes, no
Bairro do Taboão.

JUSTIFICATIVA:

A presente indicação decorre de solicitações de
moradores, que relatam a existência de irregularidades na via, a qual passa a apresentar
acúmulo significativo de água em diversos trechos, em razão da presença de buracos,
situação que compromete a trafegabilidade e eleva o risco de acidentes.

Diante do exposto, a realização de serviços de melhorias
e manutenção na Estrada dos Mendes mostra-se medida pertinente, voltada à
recomposição das condições adequadas de circulação, à redução de riscos e à adequada
conservação da infraestrutura viária.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 27 de
janeiro de 2026.

ANTONIO MARCOS CARVALHO DE BRITO
(MARQUINHO CHULA)

Vereador

Leitura em Plenário
Na 1ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 03/02/2026

http://www.camarasaoroque.sp.gov.br/
mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

   Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, nº 355 | Taboão, São Roque (SP) | CEP 18135-125

50.804.079/0001-81 | (11) 4784-8444
www.camarasaoroque.sp.gov.br | camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque, a terra do vinho e bonita por natureza

PROTOCOLO Nº CETSR 27/01/2026 - 11:34 980/2026/SV | INDICAÇÃO Nº 38/2026 2 | 3

http://www.camarasaoroque.sp.gov.br/
mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

   Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, nº 355 | Taboão, São Roque (SP) | CEP 18135-125

50.804.079/0001-81 | (11) 4784-8444
www.camarasaoroque.sp.gov.br | camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque, a terra do vinho e bonita por natureza

PROTOCOLO Nº CETSR 27/01/2026 - 11:34 980/2026/SV | INDICAÇÃO Nº 38/2026 3 | 3

http://www.camarasaoroque.sp.gov.br/
mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: U8SPZ9N434247F2A
		2026-01-27T12:11:39-0300

		2026-01-27T12:11:39-0300

		2026-01-27T12:11:39-0300